PORTARIA SRH/SAEB Nº 03  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.302 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10043608 LEANDRO NOVAES DOS SANTOS 1204300372 BA 22.98

10025045 GILBERTO OLIVEIRA NOGUEIRA 817445790 BA 11.16

10048588 TARCISIO DA SILVA MACHADO 0919578691 BA 9.51

1.303 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019592 VALTEMIR JOSE DA ENCARNACAO 399171502 SP 22.30

10022506 MANICA SUELY VIEIRA 147621453 BA 21.55

1.304 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021771 CARINA OLIVEIRA RODRIGUES 0838732364 BA 24.00

10009641 TATIANE DOS SANTOS SILVA 1146032005 BA 21.36

10013648 GEYSA SAO PEDRO DA SILVA 5823892-16 BA 17.98

1.305 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024666 HERICA JESUS DO ESPIRITO SANTO 6374335 BA 14.60

10022585 ANTONIO CARLOS MOURA JUNIOR 0699804973 BA 10.80

10016202 RAIMUNDO BATISTA LIMA DO SANTOS 0778643280 BA 10.64

1.305.1 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês -
Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005021 EVANDRO BISPO DE JESUS 360901426 SP 16.20

1.306 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038837 EDILANE DOS SANTOS ALMEIDA 0965264750 BA 22.90

10045475
CRISTIANA REIS SANTANA DOS
SANTOS 0872579638 BA 16.38

10031966 CYBELE MIRANDA DA SILVA 0476633834 BA 15.70

1.307 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006273 JOSIAS MALTEZ SOUSA 1468692 BA 19.58

10009985 CARLAS PATRICIA PEREIRA SANTOS 0947788689 BA 12.95

10023166 PAVEL SAMPAIO DA SILVA 0969023375 BA 8.55

1.308 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010202 GAMALIEL BRITO SANTANA 4431637 BA 21.60

10025915 GRACA MARIA DE OLIVEIRA FRANCA 0861361431 BA 21.20

10007729 JEANE FERREIRA PAULO DE ALMEIDA 0714871079 BA 20.34

10016955 JULIANA DE JESUS SANTOS 0919584900 BA 19.90

10012181 NILVANIA DE JESUS SANTOS 0853305587 BA 16.93

10019584 ROSENEIDE DE SOUZA CHAGAS 0607390611 BA 16.50

1.309 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008430 MILENA LOPES COSTA 0975733702 BA 23.50

10037526 VANUCY SANTOS GARCIA 0824041275 BA 20.60

10035918 JILMAR DE JESUS GUSMAO 0856660680 BA 19.90

10041227 ELISANGELA DE SOUZA SATIRO 0970621388 BA 16.36

10036570 GIOVANNA FERREIRA NUNES GUSMAO 814785425 BA 15.70

10006349 ELILIA GRACIELA DA SILVA OLIVEIRA 0928372804 BA 12.80

1.310 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022964 DIEGO SALES CORREIA SILVEIRA 1363668218 BA 11.09

1.311 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026069
ANTONIO GABRIEL PINTO DE ALMEIDA
JUNIOR 732480884 BA 14.65

10011704 ANTONIO RAIMUNDO ALVES 5715766 99 BA 14.58

1.312 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020937 ELIANA AGNESE DA ROCHA 1326586319 BA 22.20

10028748
ARMANDO SANTOS NASCIMENTO
FILHO 0784965005 BA 20.80

10026136 TIAGO ROZARIO DA SILVA 0891193987 BA 15.48

1.313 DIREC 4 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019745 NADIA FONSECA CARDOSO DE JESUS 0856670219 BA 10.40
(...)